CPF: ***076800**
IP com n°: 192.168.10.83

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1849

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

EXECUTIVO

Ano XIII - Número: MDCCC de 31 de Janeiro de 2025

DATA: 31/01/2025

APRESENTAÇÃO

O diário oficial e um jornal municipal, mantido e  administrado pelo

governo municipal  para publicar as literaturas dos atos oficiais da

administração pública executiva, legislativa e judiciária. As

denominações variam conforme o município, assim nuns a

denominação é diário oficial.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836381305

E-mail: diario@hidrolandia.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Luíz Camelo Sobrinho, nº 640 Centro - Hidrolândia/Ce

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

aDOM 1/4www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1800/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 001/2023 /2024 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO – ESPÉCIE: 1ª ALTERAÇÃO – TERMO

INICIAL: TERMO DE FOMENTO Nº 001/2023 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – CONTRATADA:

INSTITUTO COMPARTILHA – SAMEAC, CNPJ Nº 07.206.048/0001-08

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 290125/2025 - AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

HIDROLÂNDIA/CE

CPF: ***.076.800-** - Data: 31/01/2025 - IP com n°: 192.168.10.83
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1849

aDOM 2/4www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1800/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 001/2023 /2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE
TERMO DE FOMENTO – Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Termo de
Fomento Nº 001/2023 Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: INSTITUTO
COMPARTILHA – SAMEAC, CNPJ nº 07.206.048/0001-08 – Finalidade: Prorrogação de Prazo do Termo de
Fomento tem por objeto Execução do Projeto de Fomento à Sustentabilidade da Saúde Pública Local,
através dos equipamentos de saúde do Município de Hidrolândia - CE, através do HOSPITAL e
MATERNIDADE DR. LUÍS GONZAGA DA FONSECA, PSF, NASF e Secretaria Municipal de Saúde, visando à
consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos
financeiros ao Instituto Compartilha – SAMEAC, conforme especificações estabelecidas no plano de
trabalho, parte integrante deste termo, independente de transcrição e demais regulamentações - Nova
Vigência: até 31/12/2025  - Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 30/12/2024 – Fundamentação
Legal: Dispõe do art. 55 da Lei no 13.019, de 31 de Julho de 2014 – Signatários: Vanderlan Matos da Cruz
(CONTRATANTE); Maria Heleni Lima da Rocha (CONTRATADA).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 290125/2025

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público, que
fará realizar Chamada Pública – Nº. PMH-290125-CPAF01 – OBJETO: Aquisição de Produtos Oriundos da
Agricultura Familiar para Complementar a Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Hidrolândia/CE – O recebimento da documentação para habilitação e dos projetos de venda
ocorrerá até às 12h00min do dia 24/02/2025 – Sessão Pública e Início da apuração das habilitações e
classificação dos projetos de venda: 08h00m do dia 25/02/2025 – Local: Sede da Prefeitura Municipal –
Avenida Luiz Camelo Sobrinho – 640 – Centro – CEP: 62.270-000 – Hidrolândia – CE. – O Edital e Anexos se
encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h00min às 12h00min e nos
endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php.

CPF: ***.076.800-** - Data: 31/01/2025 - IP com n°: 192.168.10.83
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1849

aDOM 3/4www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1800/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luan Pereira Xavier Gomes
Prefeito

Antonio Carlos Alves Peres
Vice-prefeito

Carlos Antonio Martins
Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico - SPGDE

Izabel Cristina Martins Gomes Mourão
Controladoria, Ouvidoria e Transparencia - COT

Adriana Costa Alexandre Sanabria
Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT

Henrique Cezar Martins Gomes
Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos - SDARH

Alan Victor Martins Abreu
Procuradoria Geral do Municipio - PGM

Lourisval Bandeira Lino Neto
Secretaria de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente -
SITDUMA

Luiz Gonzaga Soares Timbo
Secretaria de Administração e Finanças - SAF

Francisco Nilo Cid Freitas Neto
Secretaria de Saúde - SDS

Moema Timbo Rodrigues
Secretaria de Educação - SDE

Jennifer Gomes Carvalho
Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social - SATDS

Vanderlan Matos da Cruz
Secretaria de Administração e Finanças - SAF

Antonia Janne Magalhaes
Câmara Municipal de Hidrolândia - CMH

Ires Moura Oliveira Martins
Gabinete do Prefeito - GAB

CPF: ***.076.800-** - Data: 31/01/2025 - IP com n°: 192.168.10.83
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1849

aDOM 4/4www.hidrolandia.ce.gov.br